令和７年（2025年）４月 1４日

1年生保護者様

西宮市立山口中学校

校長 木戸 みどり

大阪・関西万博見学のご案内（校外学習）

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

見出しの通り、大阪・関西万博を見学する好機を得ることができたため、以下の要領で実施いた

します。参加申し込みを「ミマモルメ」にて行いますので期限までにご返答お願いいたします。

記

１ 目 的：生徒が未来の社会課題や最先端技術、世界各国の文化に触れる貴重な体験を通し、実

際に見て学ぶことで、探究心や主体的な学びが促進され、国際理解や多様性への意識

を育む教育的効果が期待される。また、持続可能な社会の在り方を学び、環境や未来へ

の責任を考えるきっかけとなる貴重な体験を創出する。

２ 日 時：３年生 ４月２２日（火）   ２年生 ５月１日（木）   １年生 ５月９日（金）

３ 場 所：大阪市 夢洲（ゆめしま）

４ 移 動：大型バス（５５人乗り予定）貸し切り３台

５ 活動概要

  「兵庫県こども万博招待事業」を活用し、各クラスの班長を中心にレンタル携帯電話（スマートフ

ォン）を使用して、班活動で時間内にパビリオンを回る。トラブル発生時には、各班が持つ携帯電話

から教職員が持参した「本部携帯電話」に連絡し、ゾーン巡回中の教職員と連携して対策にあた

る。お土産代金は 5,000 円程度までとし、交通 IC 等の所持を確認する。（熱中症対策として、水

分不足時にも飲料水などを購入可能とする。）

６ 行程表

時  間 活動内容

8：１５ 生徒集合・事前集会

8：３０ バスへ移動※

8：４０ 学校出発

10：００ 入場開始・見学スタート

１５：３０ 西ゲート前集合完了・移動

１５：４０ バス出発

１６：４０ 学校到着・解散

 ７ 参加費用

4,０00円程度を学校徴収金より行いま

す。（貸し切りバス代、活動諸費として）

８ 参加申し込み

 「ミマモルメ」のリンクからアンケートフォーム

に進み、参加申し込みを完了させて下さい。

4月２３日（水）までにお願いします。

９ 参考 HP（キャッシュレス決済）